51/2022-199938(1)

Для ограниченного доступа к оригиналам судебных актов с электронными подписями

судей по делу № А51-10908/2018 на информационном ресурсе «Картотека арбитражных

дел» (http://kad.arbitr.ru) используйте секретный код:

 Возможность доступна для пользователей, авторизованных через портал

государственных услуг (ЕСИА).

АРБИТРАЖНЫЙ СУД  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

690091, г. Владивосток, ул. Октябрьская, 27

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

Оопродлении процедуры реализации имущества гражданина

г. Владивосток                                                Дело № А51-10908/2018

28 сентября 2022 года

Арбитражный суд Приморского края в составе судьиЯрмухаметова Р.Ш., при

ведении протокола секретарем судебного заседания Яковленко А.И., рассмотрев в

судебном заседании дело по заявлению публичного акционерного общества «Сбербанк

России» (ИНН 7707083893, ОГРН 1027700132195, дата государственной регистрации –

20.06.1991) о признании несостоятельным (банкротом) Яковенко Анатолия Михайловича

(ИНН 250805343030, 16.02.1953 года рождения, место рождения Киргизская республика,

Панфиловского района, с. Курпульдек, зарегистрирован по адресу г. Находка, п. Врангель,

ул. Васяновича, 41, кв. 2),

при участии: стороны не явились, извещены,

установил:

Определением Арбитражного суда Приморского края от  02 апреля 2019 года

отношение гражданина Яковенко Анатолия Михайловича введена процедура

реструктуризации долгов гражданина. Финансовым управляющим утвержден член ПАУ

ЦФО – Ассоциация «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

Центрального федерального округа» Коленко Оксана Александровна.

Решением суда от 07 октября 2019 года Яковенко Анатолий Михайлович

признан  (банкротом), в отношении него введена процедура реализации имущества

должника сроком на шесть месяцев. Финансовым управляющим должником

утверждена Коленко Оксана Александровна.

В настоящее судебное заседание назначено рассмотрение отчета финансового

управляющего.

Лица, участвующие в деле, извещенные надлежащим образом о дате и времени

судебного заседания, не явились. Судебное заседание проведено в порядке статьи 156

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Финансовый управляющий через канцелярию суда подал ходатайство о

продлении срока реализации имущества должника на шесть месяцев, мотивированное

необходимостью проведения мероприятий, предусмотренных Законом о банкротстве.

Пунктом 2 статьи 213.24 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» установлено, что в случае принятия арбитражным

судом решения о признании гражданина банкротом арбитражный суд принимает

решение о введении реализации имущества гражданина. Реализация имущества

гражданина вводится на срок не более чем шесть месяцев. Указанный срок может

http://kad.arbitr.ru/

А51-10908/2018

2

продлеваться арбитражным судом в отношении соответственно гражданина, не

являющегося индивидуальным предпринимателем, индивидуального предпринимателя

по ходатайству лиц, участвующих в деле о банкротстве.

В силу пункта 1 статьи 213.28 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» после завершения расчетов с кредиторами

финансовый управляющий обязан представить в арбитражный суд отчет о результатах

реализации имущества гражданина с приложением копий документов,

подтверждающих продажу имущества гражданина и погашение требований кредиторов,

а также реестр требований кредиторов с указанием размера погашенных требований

кредиторов.

Из материалов дела следует и судом установлено, что до настоящего времени не

завершены мероприятия, предусмотренные Законом о банкротстве.

Поскольку до настоящего времени указанные мероприятия не закончены, что

препятствует завершению процедуры реализации имущества, суд продлевает срок

реализации имущества гражданина Яковенко А.М.

Руководствуясь статьями 184, 185 и 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, суд

о п р е д е л и л:

Продлить срок реализации имущества Яковенко Анатолия Михайловича на шесть

месяцев.

Назначить рассмотрение отчета управляющего на 30.03.2023 в 09 час. 15 мин. в

помещении суда по адресу: г.Владивосток, ул.Октябрьская, дом 27, зал № 119.

Определение может быть обжаловано в течение 14 дней со дня его принятия в

Пятый арбитражный апелляционный суд.

Судья                              Р.Ш. Ярмухаметов

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 23.12.2021 20:01:55
Кому выдана Ярмухаметов Руслан Шамилевич